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1.  DANE  OGÓLNE 

Zamawiaj ący  -   Gmina Jasie ń, wg  umowy nr  21/2006  z  dnia 18 sierpnia  2006r ; 

Kategoria  geotechniczna  obiektu  -  pierwsza  do  drugiej; 

Etap  projektowania   -  projekt  budowlano - wykonawczy; 
 

Jednostka  projektuj ąca  -  Biuro  Projektów  In Ŝynierii  Środowiska  
                                              i  Melioracji „EKOPROJEKT” Sp. z o.o.   
                                              w  Zielonej  Górze; 

Podstawa  opracowania  - własne  terenowe  badania  geotechniczne ; istniejące 

                           materiały  regionalnej   kartografii  geologicznej  i  hydrogeologicznej; 

                           obowiązujące  przepisy - wytyczne,  instrukcje  i  polskie  normy  

                          - PN-B-04452/2002,  PN-86/B-02480, PN-88/B-02481,  P N-B-2479/1998,  

                           PN-81/B-03020.  
 

2. CEL  BADAŃ, CHARAKTERYSTYKA  INWESTYCJI  
 

Dokumentowane  badania  miały  na  celu  rozpoznanie  i  okre ślenie  

warunków  gruntowo - wodnych  wyst ępuj ących  w  podło Ŝu  terenu inwestycji,  

co  umo Ŝliwi ć  ma  ustalenie  geotechnicznych  warunków  posadow ienia  

projektowanej  sieci  wodoci ągowej. Wyniki  badań  słuŜyć mają poprawnemu 

i  racjonalnemu zaprojektowaniu, a  następnie ich bezpiecznej budowie  i  eksploatacji. 

 Inwestycja  obejmuje  budow ę  ruroci ągu  dosyłowego  wody  z  m. Golin   

do  m. Bronice  oraz  sieci  rozdzielczej  wraz  z  przył ączami  w  obr ębie  tej  

miejscowo ści. W  Golinie  przewiduje  si ę  takŜe  budow ę  stacji  podnoszenia  

ciśnienia  wody.  

 Wstępne  załoŜenia  projektowe  przewidują  budowę  ruroci ągu  dosyłowego  

wody  z  rur  PE  dz. 160mm  oraz  sieci  rozdzielczej  z  rur  PE  dz. 160  i  110m m, 

układanych  na  gł ęboko ści  ok. 1,5m ppt. Przył ącza  z  rur  PE  Ø 32mm. 
 

3.  ZAKRES   PRZEPROWADZONYCH  PRAC  I  BADA Ń 
 

 Zrealizowany  zakres  prac  i  badań  terenowych  obejmował: 

• wizję  terenow ą  poł ączoną  z  wywiadem, 

• prace    geodezyjne - wytyczenie  oraz  uproszczoną  niwelację   punktów  badań,  

w  państwowym  układzie  wysokościowym; 
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• wykonanie  18 szt.  penetracyjnych  sond    geotech nicznych  o  gł ęboko ści 

      3,0  ÷ 4,5m ppt;  ł ącznie  55,5 mb; 

• badania  makroskopowe  gruntów  poł ączone  z  kontrolnymi  badaniami 

gruntów  spoistych,  przy  uŜyciu  penetrometru  PW-1  prowadzone  na  bie Ŝąco  

w  trakcie  wykonywania  sond, 

• wykonanie  kontrolnych   sondowa ń  dynamicznych  sond ą  udarow ą  

sto Ŝkow ą   lekk ą  SL  (DPL),  celem  rozeznania   stanu  i  stopnia  zagęszczenia  

gruntów  niespoistych, 

• obserwacj ę, stabilizacj ę  i  pomiar  gł ęboko ści  zalegania  zwierciadła  wód  

gruntowych, 

• dozór  geologiczny  prac  i  bada ń, 

• likwidacj ę  otworów  powstałych   po  wykonaniu  sond. 
 

Badania  terenowe  przeprowadzono  dnia  15 i  16  stycznia  2007r. 

Punkty  badań  tyczono  w  oparciu  o  mapy  syt.-wys.  w  skali  1:1000. 
 

4. POŁOśENIE  I   MORFOLOGIA   TERENU 
 

 Przedmiotowy  teren  znajduje się  w  południowo - zachodniej  cz ęści  gminy  

Jasień, mniej  więcej  w  środkowej  części  powiatu  Ŝarskiego. Przewidziana  do  

zwodociągowania  m. Bronice le Ŝy w  odległo ści  ok. 6,0 km na południowy - zachód 

od  Jasienia, w   ciągu  drogi  wojewódzkiej  nr  294  z  Jasienia  do  Tuplic. 

 Według  podziału  kraju  na  jednostki  geograficzn e  (układ  dziesiętny  wg 

J. Kondrackiego)   rozpatrywany  teren  poło Ŝony  jest  w północno - zachodnim  

naro Ŝniku   mezoregionu  Wzniesie ń  śarskich  (jednostka  nr  318,41) , naleŜącego 

do  makroregionu  Wału  Trzebnickiego.  Od  strony  północnej   jednostka ta graniczy  

z  mezoregionem  Kotliny  Zasieckiej  (jednostka  nr  317.23) . Natomiast  wg podziału 

Niziny Wielkopolskiej na jednostki geomorfologiczne (wg B.Krygowskiego)  teren  

pozostaje  w  obr ębie  Wysoczyzny śarskiej, na  pograniczu  dwóch  subregionów:  

w  części północnej Równiny Lubska, a  w  cz ęści południowej Wzniesie ń  śarskich. 

 Przedmiotowy  teren  charakteryzuje  si ę  dość  wyra źnym  urozmaiceniem pod  

względem  morfologicznym. Jest  to  strefa  wysoczyzny  morenowej  falistej  

rozcinanej  w  obr ębie  Bronic lokalnymi  dolinkami  bezimiennych  cie ków wodnych.  
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W  południowej  części  Bronic  wysoczyzna  falista  przechodzi  w  wysoczyzn ę  silnie  

sfalowan ą.  Skrajne  rzędne wysoko ściowe  w  obr ębie  terenu bezpo średnio obj ętego  

inwestycj ą  zawieraj ą  się  w  przedziale  ok.  130,5m npm  ÷ 155,5m npm, przy  czym  

rzędne  terenu  w obr ębie  Bronic   wynoszą  od niespełna 132,0m npm do 155,0m npm,  

a  po  trasie  ruroci ągu dosyłowego  wody z  m. Golina  rzędne  te  wynoszą  ok. 130,5  

÷ 152,5mnpm.  

Rzędne  terenu  w  północnej  części  Bronic  zawierają  się  w  przedziale  ok. 131,0 

÷ 145,0m npm. Szczególnie  w  części  północno - zachodniej teren  jest  w  wi ększości  

wyra źnie  podmokły.  Występuje  tam  bogata  sie ć  rowów   generalnie  biegnących  ku  

północnemu  zachodowi. 
 

5. ZARYS  BUDOWY  GEOLOGICZNEJ    
 

 Z  istniejących   materiałów  regionalnej  kartografii  geologicznej , w  tym  z  Mapy  

Geologicznej Polski w  skali 1:200 000 - Wyd. „A”- Mapa Utworów  Powierzchniowych 

- Arkusz: GUBIN - Mapa  podstawowa  w  skali  1:50 000 - Arkusz: 609 - LUBSKO 

- oprac. PIG - E. Neuwaldt  pod  red. J. Milewicz  i  J.E. Mojskiego - wyd. Wydawnictwa  

Geologiczne, W-wa, 1990r., wynika, Ŝe  w  budowie  geologicznej  płytkiego  podło Ŝa  

(istotnego  z  punktu  widzenia  projektowanej  inwestycji)  rozpatrywanego  terenu  

uczestnicz ą  zarówno  utwory  czwartorz ędowe  plejstoce ńskie  i  holoce ńskie, jak  

równie Ŝ  utwory starszego  podło Ŝa  tj. trzeciorz ędowe. Utwory  najmłodsze  

czwartorz ędowe  holoce ńskie   reprezentowane s ą   przez  grunty    pochodzenia  

organicznego  w  postaci   torfów  oraz  namułów, e wentualnie  piasków  z  domieszk ą  

materii  organicznej  i  fragmentów    zbutwiałego  drewna, a  tak Ŝe  przez  piaski  

akumulacji  rzecznej. Utwory  plejstoce ńskie  reprezentowane  s ą  głównie  przez  

piaski  wodnolodowcowe  stadiału  mazowiecko -  pod laskiego  zlodowacenia  

środkowopolskiego  oraz  gliny  zwałowe  tego Ŝ  stadiału, a  lokalnie  takŜe  gliny  

zwałowe  starsze  tj.  stadiału  maksymalnego. 

Utwory  starszego  podło Ŝa, czyli   trzeciorz ędowe  reprezentowane  s ą  na  tym  

terenie  przez  płytko, a  nierzadko bardzo  płytko   wyst ępujące  iły, mułki i  gliny,  

ewentualnie  piaski  górnego  miocenu, b ądź  teŜ  iły, gliny, mułki  i  piaski,  

a  sporadycznie  tak Ŝe  pospółki  i  Ŝwiry górnego  pliocenu. 
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6. CHARAKTERYSTYKA  WARUNKÓW  GRUNTOWO - WODNYCH   
    PODŁOśA 
 

 Z  przeprowadzonego  rozpoznania  wynika  Ŝe  w  poszczególnych  sektorach  

terenu  inwestycji  wyst ępują   zróŜnicowane  warunki   gruntowo - wodne. Warunki  

gruntowe  ró Ŝnicuj ą   się  w  zakresie  od  prostych  poprzez  mniej  lub  b ardziej  

złoŜone  do  lokalnie nawet  skomplikowanych. S ą  one  mniej lub bardziej korzystne,  

poprzez  niekorzystne,  sporadycznie  do  bardzo  n iekorzystnych.  

Równie Ŝ  warunki  wodne  charakteryzuje   znaczne  zró Ŝnicowanie, b ędące  

następstwem zróŜnicowania warunków gruntowych. Warunki  te zmieniaj ą się  w szerokim  

zakresie  od  lokalnie  korzystnych  poprzez  mało  korzystne   i  niekorzystne  do  

bardzo  niekorzystnych. 
 

Warunki  gruntowe 

 

W  badanym  podło Ŝu  przedmiotowego  terenu  wyst ępują  grunty  ró Ŝnego  

wieku  i  genezy, a  poprzez   to  o  mocno  zró Ŝnicowanej  litologii.   W  przewadze 

są  to  grunty  no śne,  poza  torfami  (sporadycznie  namułami),  których  istotne  

miąŜszości stwierdzono  jedynie   lokalnie  (rejon  sondy  nr  S-6 - w  przelocie   

1,0 ÷ 3,6m ppt.).  

W   większości  przypadków  podło Ŝe  jest  uwarstwione, przy  czym  na  znacznej  

części  badanego  terenu  w podło Ŝu  w  strefie  gł ęboko ściowej  zamierzonego  

prowadzenia  wykopów  i  układania  ruroci ągów  (szczególnie  w  obrębie  m. Bronice), 

dominuj ą  grunty  mineralne  rodzime  niespoiste. S ą  to  piaski  średnie  i  średnie  

ze Ŝwirem  lub  piaski  drobne  i  drobne  z  pogranicz a  pylastych, sporadycznie  

spotyka  si ę  takŜe  pospółki  lub  Ŝwiry  (np. rejon sondy nr S-13). Grunty  te  partiami  

mogą   być  mniej  lub  bardziej  „zaglinione”  lub  „zailone ”. 

W  zaleŜności  od  genezy  grunty  niespoiste  (serii  piaszczystej, ewentualnie  piaszczysto 

 - Ŝwirowej)  wyst ępować  mogą  w  ró Ŝnych  stanach. Dominuje  jednak  stan  

średniozag ęszczony  do  zag ęszczonego. 

Napotykane  w  podło Ŝu  grunty  spoiste  charakteryzuje  tak Ŝe  duŜe  zróŜnicowanie  

litologiczne  od  gruntów  mało  spoistych, w  post aci  piasków  gliniastych, poprzez  

grunty  średnio  spoiste  i  zwi ęzło  spoiste, reprezentowane  tutaj  przez  gliny  

piaszczyste  i  gliny  oraz  gliny   piaszczyste  i   gliny  zwi ęzłe, do  gruntów  bardzo  

spoistych, w  postaci iłów  i  iłów  pylastych. Ich   konsystencja  bywa  bardzo  ró Ŝna, 

od  mi ękkoplastycznych  poprzez  plastyczne  i  twardoplas tyczne  do  półzwartych.        
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Warunki  wodne 

 

 Z  przeprowadzonych  badań  wynika, Ŝe  w  podło Ŝu   przewa Ŝającej  cz ęści  

miejscowo ści  Bronice  mamy  do  czynienia  z  płytko  i  bar dzo  płytko  

wyst ępującymi  wodami  gruntowymi  pierwszego  przypowierzch niowego  

czwartorz ędowego  poziomu  wodono śnego.  Są  to  wody o zwierciadle  swobodnym, 

ewentualnie  lekko  naporowym, zalegaj ącym, b ądź  teŜ  stabilizuj ącym  si ę  na  

głęboko ściach  rz ędu  kilkudziesi ęciu  centymetrów, rzadziej  w  strefie  1,0 ÷ 2,0m ppt.  

W  obniŜonej  części  Bronic odpowiada  to  rzędnym  wysokościowym  od  ok. 131,5  

÷ 141,5m npm. W  obrębie  wyniesionych partii  terenu  tejŜe  miejscowości  wody  gruntowe  

do  badanej  głębokości  3,0m ppt., bądź  to  nie  występują  (np. rejon  sond  nr  S-4  

i  S-13)  lub  teŜ  mogą  występować  okresowo  w  postaci  sączeń. Wyraźnie   jednak  

podkre śla  si ę  specyficzn ą  sytuacj ę  w  rejonie  wykonanej  sondy  nr  S-11, gdzie   

w  podło Ŝu  terenu  znacznie  wyniesionego  wyst ępują  wody  o  zwierciadle  

zalegającym  na  gł ęboko ści  zaledwie  0,4m ppt. (149,70m npm).   Rejon  ten  uzna ć  

naleŜy  za  newralgiczny. Warunki  wodne  w  podło Ŝu  po  trasie  projektowanego  

ruroci ągu  dosyłowego  s ą  zróŜnicowane. W  rejonie  zamierzonej  lokalizacji  sta cji  

podnoszenia  ci śnienia  wody  swobodne  zwierciadło  wody  odnotowa no  na  

głęboko ści  0,5m ppt. co  odpowiada  rz ędnej  130,0m npm., natomiast  na  dalszym  

odcinku  tegoŜ  rurociągu  wody  gruntowe  występują  na  róŜnych  głębokościach  np.  

w  rejonie  sondy  nr  S-16 - 1,35m ppt. czy  w  S-14   na  głębokości  1,5m ppt. bądź  teŜ 

nie  stwierdzono  ich  występowania. 

 Warunki  gruntowo - wodne  występujące   w  poszczególnych  sektorach  terenu  

inwestycji  obrazują   dokładniej  szczegółowe  profile  wykonanych  penetracyjnych  sond  

geotechnicznych, podane  w  załączeniu. 
 

7.  Uwagi  i  zalecenia  
 

a/  Przeprowadzone  badania   wskazuj ą  na  wyst ępowanie  w  podło Ŝu   

     rozpatrywanego  terenu  zró Ŝnicowanych  warunków  gruntowo - wodnych.  

     Poza  zróŜnicowaniem  genetycznym  i  litologicznym  gruntów  podłoŜa  stwierdzono  

     znaczne  zróŜnicowanie  stanów,  w  których  grunty  te  występują.  Wyraźnie   

     zróŜnicowane  s ą   równie Ŝ   warunki  wodne, będące  pochodną  róŜnorodności   

     litologicznej  gruntów  w  podłoŜu  oraz  względnego  wyniesienia danej  partii  terenu.  
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     W  wyra źnie  obni Ŝonej  znacznej  cz ęści  m. Bronice i  w  rejonie  sondy nr S-11 

     (gdzie  teren  jest  mocno  wyniesiony),  jak  równie Ŝ  w  rejonie  zamierzonej   

     lokalizacji  stacji  podnoszenia  ci śnienia  wody  w  Golinie  warunki  wodne  s ą   

     niekorzystne, jako  Ŝe, zwierciadło   wód  gruntowych  zalega  tutaj  na  głębokościach   

     rzędu  kilkudziesięciu  centymetrów  (odnotowano  0,30 ÷ 0,75m ppt.).  

     W  rejonach  tych  dla  prawidłowego  uło Ŝenia  ruroci ągów  niezb ędnym  b ędzie   

     prowadzenie  robót  odwodnieniowych, w  wi ększości  przypadków  przy  u Ŝyciu     

     igłofiltrów, lokalnie  poprzez  odwadnianie  p owierzchniowe.  

  

b/  Istotnej  mi ąŜszości  grunty  słabono śne, w  tym  w  strefie  gł ęboko ściowej   

     układania  ruroci ągu  i  poni Ŝej, stwierdzono  w  rejonie  sondy  nr  S-6. 
 

c/  Dla   potrzeb  ewentualnego  szacowania  dopływów  wód  do  wykopów  proponuje  się   

     przyjmować  następujące  orientacyjne  wielko ści  współczynnika  filtracji   

     zawodnionych  gruntów  podłoŜa: 

• torfy  średnio  rozło Ŝone  do  słabo - rozło Ŝonych - k śr = 5,0  ÷ 15,0 m/d, 

• piaski  drobne - k śr = 5,0 m/d, 

• piaski   średnie - k śr = 14,0 m/d, 

• pospółki - k śr = 40,0 m/d. 

 

d/  Do  kosztorysowania  robót  ziemnych  wg  KNNR  Tom  I  z  2001r.,  tab. 0001,    

     proponuje  się  przyjąć: 

• 70,0% -  gruntów  kat. I-II, 

• 30,0% -  gruntów  kat. III-IV. 
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                       TECZKA  ZAWIERA: 

 

I.  CZĘŚĆ  TEKSTOWA 

II. CZĘŚĆ  GRAFICZNA 

     Zał. Nr 1  -  Mapa  pogl ądowa   w  skali  1:10 000   - szt. 1 

     Zał. Nr 2  -  Mapa  dokumentacyjna  w  skali  1:1000   - szt. 5 

     Zał. Nr 3  -  Obja śnienia  u Ŝytych  symboli  i  znaków   - szt. 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                       TECZKA  ZAWIERA: 

 

I.  CZĘŚĆ  TEKSTOWA 

II. CZĘŚĆ  GRAFICZNA 

     Zał. Nr 1  -  Mapa  pogl ądowa   w  skali  1:10 000   - szt. 1 

     Zał. Nr 2  -  Mapa  dokumentacyjna  w  skali  1:1000   - szt. 3 

     Zał. Nr 3  -  Obja śnienia  u Ŝytych  symboli  i  znaków   - szt. 1 

 

 

 


